Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От   09 сентября 2021 года  № 432

Об утверждении состава руководителей
районных методических объединений,
проблемно-творческих групп

На основания проведенного мониторинга эффективности деятельности
районных методических объединений, проблемно-творческих групп, в целях
обеспечения методического сопровождения образовательной деятельности,
развития профессионального потенциала педагогов, совершенствования
методической работы и повышения качества образования, руководствуясь
Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского
муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского
муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав руководителей районных методических

объединений и проблемно-творческих групп с 01 сентября 2021 года по 31
августа  2022 года:

№
п/
п

ФИО и должность
руководителя районного
методического объединения
или проблемно-творческой
группы

Образовательная
организация

Название районного
методического объединения,
проблемно-творческой группы

1.  Камышенко Елена
Анатольевна, учитель
начальных классов

МКОУ ШР
«СОШ № 6»

Районное методическое
объединение учителей начальных
классов (2 класс)

2.  Радченко Елена Валерьевна,
учитель начальных классов

МКОУ ШР
«ООШ № 11»

Районное методическое
объединение учителей начальных
классов (3 класс)

3.  Косенкова Галина
Александровна, учитель
начальных классов

МБОУШР
«Гимназия»

Районное методическое
объединение учителей начальных
классов (4 класс)

4.  Рязановская Любовь МКОУ ШР Районное методическое

2

Андреевна, учитель
географии и биологии

«СОШ № 1» объединение учителей географии

5.  Гржебовская Оксана
Евгеньевна, учитель
математики

МКОУ ШР
«СОШ № 6»

Районное методическое
объединение учителей
математики

6.  Косолапова Ирина
Михайловна, учитель
истории, обществознания

МБОУ ШР
«СОШ № 2»

Районное методическое
объединение учителей истории,
обществознания и права

7.  Хорошайло Татьяна
Николаевна, учитель
английского языка

МБОУ ШР
«СОШ № 2»

Районное методическое
объединение учителей
иностранных  языков

8.  Беляева Светлана
Владимировна, учитель
основ безопасности
жизнедеятельности

МБОУ ШР
«СОШ № 2»

Районное методическое
объединение учителей основ
безопасности жизнедеятельности

9.  Андрюхина Ольга
Васильевна,
учитель музыки

МБОУ ШР
«СОШ № 2»

Районное методическое
объединение учителей музыки и
МХК

10.  Безлер Ирина Валентиновна,
учитель русского языка и
литературы

МКОУ  ШР
«СОШ № 7»

Районное методическое
объединение учителей русского
языка и литературы

11.  Лихачева Марина Юрьевна,
учитель химии и биологии

МКОУ ШР
«СОШ № 7»

Районное методическое
объединение учителей химии и
биологии

12.  Чиркова Александра
Владимировна, учитель
физики

МБОУШР
«Гимназия»

Районное методическое
объединение учителей физики

13.  Воробьева Ольга
Александровна, учитель
математики и информатики

МБОУШР
«Гимназия»

Районное методическое
объединение учителей
информатики

14.  Латышко Наталья
Геннадьевна, учитель
физической культуры

МБОУШР
«Гимназия»

Районное методическое
объединение учителей
физической культуры

15.  Ридель Оксана Ивановна,
учитель-логопед

МБОУШР
«Гимназия»

Районное методическое
объединение учителей-логопедов
и учителей дефектологов
общеобразовательных
организаций

16.  Плискановская Маргарита
Игоревна, педагог-психолог

МБОУШР
«Шелеховский
лицей»

Районное методическое
объединение педагогов-
психологов общеобразовательных
организаций

17.  Малиновская Елена
Анатольевна, учитель
изобразительного искусства,
черчения и технологии

СП  МБОУШР
«Шелеховский
лицей» - СОШ с.
Баклаши им
А.П.Белобородо
ва

Районное методическое
объединение учителей
изобразительного искусства,
черчения и технологии (мальчики,
девочки)

18.  Кобенко Мария
Александровна

МБОУ ШР
«СОШ № 2»

Районное  методическое
объединение социальных
педагогов

3

19.  Дерягина Ольга Николаевна,

воспитатель
МКДОУ ШР
«Детский сад №
19 «Малышок»

Районное методическое
объединение воспитателей,
работающих с детьми   младшего
дошкольного возраста

20.  Котельникова Жанна
Ивановна,  воспитатель

МКДОУ
«Детский сад №
15 «Радуга»

Районное методическое
объединение воспитателей,
работающих с детьми  среднего
дошкольного возраста

21.  Барановская Оксана
Викторовна, воспитатель

МКДОУ ШР
«Детский сад №
5 «Одуванчик»

Районное методическое
объединение воспитателей,
работающих с детьми  старшего
дошкольного возраста

22.  Миронова Екатерина
Алексеевна, воспитатель

МКОУ ШР
«НШДС  № 14»

Районное методическое
объединение воспитателей,
работающих с детьми
подготовительного к школе
возраста

23.  Колесникова Ольга
Анатольевна,
учитель-дефектолог

МКДОУ ШР
«Детский сад №
1 «Буратино»

Районное методическое
объединение учителей-логопедов
и учителей дефектологов
дошкольных образовательных
организаций

24.  Клюева Светлана
Васильевна, инструктор по
физической культуре

МКДОУ  ШР
«Детский сад №
9 «Подснежник»

Районное методическое
объединение инструкторов по
физической  культуре
дошкольных образовательных
организаций

25.  Большакова Татьяна
Валерьевна,
педагог-психолог

МКДОУ
Шелеховского
района «Детский
сад № 12
«Солнышко»

Районное методическое
объединение педагогов-
психологов дошкольных
образовательных организаций

26.  Чубарева Ирина
Анатольевна, музыкальный
руководитель

МКДОУ
«Детский сад  №
15 «Радуга»

Районное методическое
объединение музыкальных
руководителей дошкольных
образовательных организаций

27.  Лисянская Светлана
Юрьевна,
учитель-логопед,
Шатовкина Наталья
Владимировна, учитель-
дефектолог

МКДОУ ШР
«Детский сад №
1 «Буратино»

Проблемно-творческая группа
«Социально-педагогические
условия социокультурной
интеграции детей с
ограниченными возможностями
здоровья»

28.  Чистякова Светлана
Владимировна, старший
воспитатель,
Захаревич Ирина
Викторовна, воспитатель

МКДОУ
«Детский сад №
15 «Радуга»

Проблемно-творческая группа
«Взаимодействие педагогического
коллектива с семьями
воспитанников дошкольного
возраста»

2. МБУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.) во взаимодействии  с
руководителями районных методических объединений (далее – РМО),
проблемно-творческих групп (далее – ПТГ):

4

1) подготовить планы работы РМО и ПТГ на 2021-2022 учебный год в
срок до 25 сентября  2021 года;

2) включить в план работы на 2021-2022 учебный год каждого РМО и
ПТГ не менее 3-х методических мероприятий для педагогов в соответствии с
основными направлениями развития образования и образовательными
потребностями педагогических кадров, организацию и проведение
мероприятий для воспитанников и обучающихся, учитывая их возрастные,
психологические особенности, способности и интересы;

3) организовать подготовку контрольно-измерительных материалов для
проведения репетиционных мероприятий и мониторинговых исследований,
заданий  для предметных олимпиад (школьного и районного уровня) в
соответствии с установленными сроками проведения мероприятий;

4) обеспечить по итогам проведения оценочных процедур (ГИА, ВПР и
др.), репетиционных мероприятий, олимпиад по предмету анализ результатов
обучающихся и подготовку методических рекомендаций педагогам,
руководителям по повышению качества образования;

5) организовать методическое сопровождение работы РМО, ПТГ,
мониторинг эффективности их деятельности.

6) анализ работы РМО, ПТГ  подготовить до 30 июня 2022 года.
3. Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову

М.Ю., директора МБУ ШР «ИМОЦ», руководителей РМО, ПТГ.
4. Возложить контроль исполнения приказа на Обедину М.Н.,

консультанта по дошкольному образованию отдела общего и
дополнительного образования Управления образования, Калашник Т.А.,
консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного
образования Управления образования.

Начальник Управления                                                                      И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:
___________ «___» ______________ 2021 г.
 __________ «___» ______________ 2021 г.
___________ «___» ______________ 2021 г.
 __________ «___» ______________ 2021 г.

В Дело № 04-02

	Об утверждении состава руководителей
	районных методических объединений,
	проблемно-творческих групп